3,2%); op prudentieel geconsolideerde basis 2,7%

(2013: 3,1%)

SNS REAAL FINANCIËLE RESULTATEN 2014, 2 APRIL 2015 19

15,6% 15,3%

+0,5%

-0,8%

13%

14%

15%

16%

17%

CET1 ratio Herw. reserve Uitgest.
belasting
vorder.

CET1 ratio fully
phased-in

Toelichting CET1 ratio fully phased-in 2014

Ontwikkeling CET 1 ratio 2014

16,6% 18,3%
15,6%

-0,3% -0,3% -0,2%

+1,2%
+1,3%

-2,7%

0%

10%

20%

30%

2013 RWA IRB-tekort/
overig

Δ RWA SNS
Bank

Resultaat 2014 2014 CET1
stand-alone

Prudentiële
consolidatie

2014Uitgest. belasting

vorder.

Impact CRD IV -0,8%
Impact stand-alone

performance +2,5%

Impact mixed

financial holding

¹

[1] Een negatief verschil tussen het verwachte verlies (expected loss) en de feitelijke voorziening is opgenomen in de kapitaalbasis  als IRB-tekort

[2] Voor de berekening van de CET1-ratio op een stand-alone basis  onder CRD IV is alleen de nettowinst over 1HJ14 inbegrepen

²

                             

(€ mln)

Gerapporteerd

2014

Impact  tekenen

overeenkomst

Impact afronding

verkoop

Proforma o.b.v.

2014 cijfers

Na overdracht

SNS Bank aan

Staat

Op prudentieel geconsolideerde
basis

CET1 kapitaal 3.485 -1.507 1.978 -

RWA 22.370 -6.636 -3.058 12.676 -

CET1-ratio 15,6% -3,0% +3,0% 15,6% -

Leverage ratio 2,7% -1,1% +1,3% 2,9%

Op stand-alone basis

CET1-kapitaal 2.520 - 2.520 2.520

RWA 13.771 - -1.250 12.521 12.521

CET1-ratio 18,3% - +1,8% 20,1% 20,1%

Leverage ratio 3,8% - - 3,8% 3,8%

Proforma impact verkoop VIVAT op CET1-ratio SNS Bank

SNS REAAL FINANCIËLE RESULTATEN 2014, 2 APRIL 2015

Proforma CET1- ratio en leverage ratio SNS Bank

[1] -€ 1,659 mln = € 150 mln verkoopprijs VIVAT -/-  € 2.015 mln boekwaarde VIVAT eind 2014  + € 206 mln  classificatie VIVAT als aangehouden voor verkoop 2014

[2] € 6.636 mln = € 1.659 mln * 400% risicoweging

[3] € 3.058 mln = € 250 mln (lening SNS Bank) * 500% risicoweging + € 302 mln (leningen SNS REAAL) * 400% risicoweging + € 150 mln (resterende boekwaarde VIVAT) * 400%